

Osavuositarkastus tammi-kesäkuu 2008

Nordea Pankki Suomi Oyj

Nordea Pankki Suomi Oyj on Nordea Bank AB:n (publ) kokonaan omistama tytäryhtiö. Tämä lakisääteinen osavuositarkastus kattaa Nordea Pankki Suomi Oyj:n ja sen tytäryhtiöiden toiminnan Suomessa ja ulkomailla.

Nordea Bank AB (publ) on julkisesti noteerattu yhtiö ja koko Nordea-konsernin emoyhtiö. Nordea-konsernin liiketoiminta on jaettu kolmeen liiketoiminta-alueeseen, jotka ovat pohjoismainen pankkitoiminta, private banking sekä yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta. Nordea Bank AB:n (publ) osavuositarkastus kattaa koko Nordea-konsernin toiminnan ja antaa parhaan kuvan konsernista. Suomen varallisuudenhoito- ja henkivakuutustoiminta sisältyy Nordea-konsernin osavuositarkastukseen .

Nordean visiona on olla johtava pohjoismainen pankki, joka luo merkittävää arvoa asiakkailleen ja omistajilleen ja joka on tunnettu osaavasta henkilöstöstään. "Teemme sen mahdolliseksi" - autamme asiakkaitamme pääsemään tavoitteisiinsa tarjoamalla heille laajan valikoiman pankkitoimintaan, varallisuudenhoitoon ja vakuutuksiin liittyviä palveluja. Nordealla on noin 10 miljoonaa asiakasta ja noin 1 300 konttoria. Konserni on johtava Internet-pankkipalveluiden tarjoaja ja sillä on 4,9 miljoonaa verkkopankkiasiakasta. Nordea noteerataan OMX:n Pohjoismaisessa Pörssissä Helsingissä, Kööpenhaminassa ja Tukholmassa.

Nordea Pankki Suomi -konserni

Yhteenveto tammi-kesäkuusta 2008

Tuotot ja tulos pysyivät vuoden 2008 kuuden ensimmäisen kuukauden aikana korkealla tasolla huolimatta rahoitusmarkkinoiden ailahtelusta ja heikkenemisestä. NPS:n tuotot yhteensä kasvoivat 18 prosenttia 1 394 miljoonaan euroon (1 179) ja kulut yhteensä 7 prosenttia 484 miljoonaan euroon (452). (Suluissa olevat vertailuluvut ovat tammi-kesäkuun 2007 lukuja.)

NPS:n liikevoitto kasvoi 19 prosenttia vuoden 2007 vastaavaan ajanjaksoon verrattuna ja oli 884 miljoonaa euroa (743). Oman pääoman tuotto oli 12,9 prosenttia (9,4 %) ja kulu/tuotto-suhde 35 prosenttia (38 %). Arvonalentumistappioiden nettomäärä oli 26 miljoonaa euroa (16 milj. positiivinen). Tulos kasvoi 25 prosenttia 689 miljoonaan euroon (552).

Markkinoiden kehitys vuoden 2008 kuuden ensimmäisen kuukauden aikana

Suomen talouskasvu hidastui vuoden 2008 alkupuoliskolla, mutta säilyi edelleen hyvänä. Työllisyys kasvoi vahvasti ja työttömyys aleni edelleen. Öljyn ja ruoan maailmanmarkkinahintojen nousu kiihdytti inflaation kuitenkin keväällä yli neljän prosentin. Korkea inflaatio käänsi myös markkinakorot uudelleen nousuun. Hintojen ja korkojen nousu sekä huolestuttavat uutiset maailmantaloudesta heikensivätkin kuluttajien luottamusta alkukesällä. Myös osakekurssit laskivat.

Tuotot

Tuotot yhteensä kasvoivat 18 prosenttia 1 394 miljoonaan euroon. Tuottojen kasvu perustui volyymikasvuun ja vilkkaaseen asiakaslähtöiseen pääomamarkkinatoimintaan. Rahoituskatteen vahva kasvu jatkui sekä luotonannon että talletusten suotuisan kehityksen ansiosta. Rahoituskate oli 855 miljoonaa euroa (744). Luotot yleisölle kasvoivat viime vuoden vastaavasta ajankohdasta 18 prosenttia 66,5 miljardiin euroon. Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle kasvoivat 16 prosenttia 43,1 miljardiin euroon.

Nettomääräiset palkkiotuotot laskivat 8 prosenttia 146 miljoonaan euroon. Osakemarkkinoiden lasku, tapahtumamäärien väheneminen ja varojen siirtyminen rahastoista talletustileille heikensivät säästämisen tuoteisiin liittyvien palkkiotuottojen kehitystä. Luotonannosta saadut palkkiotuotot nousivat hieman, kun taas maksuliikenteestä saadut palkkiotuotot pysyivät aiemalla tasollaan. Muut palkkiotuotot kehittyivät suotuisasti, kun arvopapereiden liikkeeseenlaskusta saadut tuotot kasvoivat. Palkkiokulut kasvoivat 15 prosenttia lähinnä tapahtumamäärien kasvun vuoksi.

Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä kasvoivat 52 prosenttia 379 miljoonaan euroon (249). Asiakaslähtöinen pääomamarkkinatoiminta oli edelleen vilkasta ja tapahtumamäärät pysyivät suurina. Kaikkien tuotealueiden tulos oli edellisvuotta korkeampi. Luotomarkkinoiden levottomuuden aiheuttamien arvostustappioiden vaikutus nettomääräisiin voittoihin käypään arvoon arvostettavista eristä on pysynyt rajallisena.

Osuus osakkuusyriyten tuloksesta kasvoi 1 miljoonaan euroon (-1).

Muut tuotot laskivat 13 miljoonaan euroon (28), sillä vuoden 2008 alkupuoliskolla ei realisoitunut merkittäviä myyntivoittoja.

Kulut

Kulut kasvoivat 7 prosenttia ja niitä kertyi 484 miljoonaa euroa (452).

Henkilöstökulut kasvoivat 9 prosenttia 276 miljoonaan euroon (254) henkilöstömäärän lisääntymisen, kasvuhankkeisiin tehtyjen investointien sekä palkkaliikunnan vuoksi. Henkilöstön määrä henkilötyövuosina mitattuna kasvoi noin 320:lla viime vuoden vastaavasta neljänneksestä. Kasvua oli lähinnä Baltian maissa.

Muut kulut nousivat 5 prosenttia edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta, ja niitä oli 193 miljoonaa euroa (184). Lähinnä muita kuluja kasvattivat vilkastunut toiminta ja kasvuhankkeisiin tehdyt investoinnit.

Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä kasvoivat hieman 15 miljoonaan euroon (14).

Kulu/tuotto-suhde oli 35 prosenttia, kun se vuoden 2007 alkupuoliskolla oli 38 prosenttia.

Luottotappiot

Arvonalentumiskirjausten peruutukset ja aiemmin kirjattujen luottotappioiden palautukset vähenivät odotusten mukaisesti viime vuodesta. Uudet arvonalentumiset pysyivät sen sijaan lähes entisellä maltillisella tasollaan. Arvonalentumistappioiden nettomäärä oli 26 miljoonaa euroa vuoden alkupuoliskolla (16 milj. positiivinen).

Verot

Efektiivinen veroaste oli vuoden 2008 alkupuoliskolla noin 22 prosenttia. Vuoden 2007 alkupuoliskolla efektiivinen veroaste oli noin 26 prosenttia.

Tässä katsauksessa "Nordea Pankki Suomi" ja "NPS" tarkoittavat emoyhtiö Nordea Pankki Suomi Oyj:tä (Y-tunnus 1680235-8) ja sen tytäryhtiöitä. Yhtiön rekisteröity kotipaikka on Helsinki. Nordea Pankki Suomi Oyj on Nordea Bank AB:n (publ), kokonaan omistama tytäryhtiö. Nordea Bank AB (publ) on julkisesti noteerattu yhtiö ja koko Nordea-konsernin emoyhtiö. Nordea-konsernin liiketoiminta on jaettu kolmeen liiketoiminta-alueeseen, jotka ovat pohjoismainen pankkitoiminta, Private Banking sekä yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta. Nordea Bank AB:n (publ) osavuositulos kattaa koko Nordea-konsernin toiminnan ja antaa parhaan kuvan konsernista. Tämä lakisääteinen osavuositulos kattaa Nordea Pankki Suomi Oyj:n ja sen tytäryhtiöiden toiminnan.

Tulos

Tulos parani 25 prosenttia 689 miljoonaan euroon (552). Oman pääoman tuotto oli 12,9 prosenttia, kun se viime vuoden alkupuoliskolla oli 9,4 prosenttia.

Tase

(Suluissa olevat vertailuluvut ovat vuoden 2007 lopun lukuja.)

NPS:n taseen loppusumma oli 177 miljardia euroa (147). Muutokseen vaikuttivat lähinnä luotonannon vahva kasvu, johdannaisten tasearvojen nousu ja konsernin sisäisten liiketapahtumien lisääntyminen.

Asuntoluottokannan kasvuprosentti oli Suomessa edelleen kaksinumeroinen korkotason noususta huolimatta. Baltian maissa kasvuvauhti on ollut haasteellisemmasta makrotaloudellisesta tilanteesta huolimatta yhä korkea. Luotonanto yleisölle kasvoi 10 prosenttia viime vuoden lopusta. Johdannaisten tasearvot nousivat arvostuserien ja volyymikasvun seurauksena.

Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle kasvoivat vuoden lopusta ja niitä oli 43,1 miljardia euroa (41,7).

Pääoma ja pääoman hallinta

NPS:n riskipainotetut saamiset olivat kesäkuun lopussa 73,3 miljardia euroa ennen siirtymäsäännösten huomioon ottamista, kun vastaava luku vuoden 2007 lopussa oli 66,1 miljardia euroa. Muutos aiheutui lähinnä volyymikasvusta. Siirtymäsäännösten mukaan laskettuna riskipainotetut saamiset kasvoivat 5,7 miljardilla eurola 76,7 miljardiin euroon.

Ensisijaisten omien varojen suhde riskipainotettuihin saamisiin oli ennen siirtymäsäännösten huomioon ottamista 13,4 prosenttia ja vakavaraisuussuhde 14,9 prosenttia. Siirtymäsäännösten mukaan laskettuna ensisijaisten omien varojen suhde riskipainotettuihin saamisiin oli 12,8 prosenttia ja vakavaraisuussuhde 14,2 prosenttia. Tilikauden tulosta ei lueta mukaan ensisijaisiin omiin varoihin suhdelukua laskettaessa.

Nordea jatkaa vuonna 2008 prosessia, jossa se hakee hyväksyntää käyttää sisäisten luottoluokitusten menetelmää (IRB) vähittäisvastuuryhmiin liittyvän luottoriskin laskemiseksi.

Luottosalkku

Luotot yhteensä olivat vuoden 2008 kesäkuun lopussa 66,5 miljardia euroa (60,6). Yrityksille annettujen luottojen osuus oli 54 prosenttia. Luottosalkun rakenteessa ei tapahtunut suuria muutoksia.

Laajalle hajautetun luottosalkun laatu pysyi hyvänä. Millään sektorilla ei ole nähty merkkejä luottojen laadun olennaisesta muutoksesta vuoden alun tilanteeseen verrattuna.

Saamiset, joiden arvo on alentunut, kasvoivat 755 miljoonaan euroon kesäkuun 2008 lopussa, kun niitä jou-

lukuun 2007 lopussa oli 616 miljoonaa euroa. Kasvusta 51 miljoonaa euroa liittyy Baltian maihin. Saatavakoh- taisesti arvostettuja saamisia, joiden arvo on alentunut, oli nettomääräisesti 569 miljoonaa euroa (430). Niiden osuus koko luotonannosta ennen arvonalentumisia oli 0,6 prosenttia eli samalla tasolla kuin vuodenvaihteessa.

Taseen ulkopuoliset sitoumukset

Taseen ulkopuoliset sitoumukset kasvoivat 34,7 miljardiin euroon (30,0). Kasvu liittyi lähinnä takauksiin, sillä Nordea-konsernin takaustoiminnan keskittämistä NPS:ään jatkettiin. Johdannaisten volyymikasvu jatkui, ja niitä oli 3 450 miljardia euroa (3 017).

Konsernirakenteen muutokset

Nordea Pankki Suomi Oyj on kasvattanut osuuttaan Realia Holding Oy:ssä. NPS:n osuus sijoitetusta pääomasta on 36,8 prosenttia.

Muutokset hallituksen kokoonpanossa

Toimitusjohtaja Markku Pohjola ja toimitusjohtajan varamies Carl-Johan Granvik erosivat tehtävistään 31. toukokuuta 2008 lukien. Hallitus valitsi Carl-Johan Granvikin pankin toimitusjohtajaksi ja Ari Kaperin hänen varamieheksensä 1. kesäkuuta 2008 lukien. Carl-Johan Granvik valittiin hallituksen varapuheenjohtajaksi 6. toukokuuta 2008. Markku Pohjola erosi tehtävästään hallituksen jäsenenä 31. toukokuuta 2008 lukien ja Michael Rasmussen valittiin hallituksen jäseneksi 1. kesäkuuta 2008 lukien. Christian Clausen jatkaa hallituksen puheenjohtajana ja Arne Liljedahl ja Peter Schütze jatkavat hallituksen jäseninä. Markku Pohjola jää eläkkeelle 31. heinäkuuta 2008.

Riskit ja epävarmuustekijät

Nordean tuottopohja perustuu konsernin liiketoimintaan laajan ja monipuolisen asiakaskunnan kanssa. Asiakkaina on sekä henkilö- että yritysasiakkaita eri maantieteellisiltä alueilta ja toimialoilta. Nordean riskit liittyvät pääosin yleiseen ja toimialakohtaiseen taloudelliseen kehitykseen niillä maantieteellisillä alueilla, joilla konsernilla on toimintaa.

Nordean merkittävin riski on luottoriski. Konsernilla on myös markkinariskejä, likviditeettiriskejä ja operatiivisia riskejä. Riskien koostumuksessa ei ole tapahtunut merkittäviä muutoksia vuoden 2007 vuosikertomuksessa annettuihin tietoihin verrattuna.

Millään yllä mainituista riskeistä ei odoteta olevan merkittävää negatiivista vaikutusta konserniin tai sen taloudelliseen asemaan kuuden seuraavan kuukauden aikana.

Konserni on osallisena joissakin normaalissa liiketoimintaansa koskevissa oikeudenkäynneissä ja muissa riita-asioissa. Useimmat näistä koskevat suhteellisen pieniä rahasummia. Millään niistä ei arvioida olevan olennaisia kielteisiä vaikutuksia konserniin tai sen ta-

loudelliseen asemaan kuuden seuraavan kuukauden aikana.

Konsernin uusi organisaatio 1. kesäkuuta 2008 lähtien

Nordean organisaatiota uudistettiin 1. kesäkuuta 2008 konsernin toimintamallin mukaisesti.

Asiakaslähtöisyyden ja paikallisuuden vahvistamiseksi sekä tiimityön lisäämiseksi kuhunkin Pohjoismaahan on nimitetty pankkitoiminnan johtaja, joka vastaa asiakassuhteista ja raportoi pohjoismainen pankkitoiminta-liiketoiminta-alueen johtajalle.

Tuotekehityksen ja -prosessien tehostamiseksi on perustettu uusi tuotealue pääomamarkkinat ja säästäminen.

Lisäksi on perustettu uusi toiminto nimeltä pankkituotteet ja konsernitoiminnot, jonka tehtävänä on varmistaa tuotteiden, teknisten ratkaisujen ja palvelutoimintojen korkea laatu ja tehokkuus.

Näkymät vuonna 2008

Merkit kansainvälisen talouskasvun hidastumisesta erityisesti Yhdysvalloissa ja suuressa osassa Eurooppaa ovat yhä selvempiä. Pohjoismaiden taloudet ovat toistaiseksi pärjänneet suhteellisen hyvin kansainvälisen kasvun hidastuessa, mutta epävarmuus on vähitellen lisääntynyt.

Nordea-konsernin luotonannon odotetaan kasvavan tämän vuoden jäljellä olevilla neljänneksillä hieman tähänastista hitaammin. Kasvu on kuitenkin edelleen hyvällä tasolla. Yrityksille annettujen luottojen marginaalien odotetaan kohenevan edelleen.

Kansainvälisiä osakemarkkinoita koskevat ennusteet ovat edelleen negatiivisia. Siksi Nordea-konserni ei usko palkkiotuottojen paranevan merkittävästi keskipitkällä aikavälillä.

Nordea-konsernin näkymiin liittyvä epävarmuus on kasvanut pohjoismaisen makrotalouden kasvunäkymiin ja osakemarkkinoiden kehitykseen liittyvän epävarmuuden sekä rahoitusmarkkinoiden ailahtelujen myötä. Nordea-konserni odottaa edelleen, että asiakasliiketoiminnan tulos kehittyy suunnitelmien mukaan.

Nordea-konserni on aiemmin ilmoittanut odottavansa riskisopeutetun tuloksen kasvavan 5–10 prosenttia. Kasvun odotetaan nyt olevan noin 5 prosenttia, kun NCSD:n omistusosuudesta saatua myyntivoittoa ei oteta huomioon. Rahoitusmarkkinoiden kehitys määrää kuitenkin, kasvaako konsernin riskisopeutettu tulos jonkin verran yli vai alle 5 prosenttia. Nordea Pankki Suomen uskotaan osaltaan vaikuttavan myönteisesti kasvuun.

Nordea-konsernin kulujen odotetaan kasvavan vuonna 2008 jonkin verran enemmän kuin vuonna 2007.

Nordea-konsernin luottosalkun laatu on edelleen vahva. Saamiset, joiden arvo on alentunut, ovat lisääntyneet vain Baltian maissa aiemmalta matalalta tasoltaan. Nordea-konserni odottaa vuoden 2008 jälkipuoliskolta kertyvän jonkin verran enemmän nettomääräisiä luottotappioita kuin vuoden alkupuoliskolta.

Tukholma, 21. heinäkuuta 2008
Hallitus

Tunnusluvut

Tuloslaskelma

	1-6 2008	1-6 2007	Muutos %	1-12 2007
Miljoonaa euroa				
Rahoituskate	855	744	15	1 531
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	146	159	-8	315
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	379	249	52	586
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	1	-1	-200	2
Muut tuotot	13	28	-54	169
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	1 394	1 179	18	2 603
Henkilöstökulut	-276	-254	9	-515
Muut kulut	-193	-184	5	-375
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-15	-14	7	-29
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-484	-452	7	-919
Tulos ennen arvonalentumistappioita	910	727	25	1 684
Arvonalentumistappiot luotoista	-26	16	-263	20
Pysyviin vastaaviin kuuluvien arvopapereiden arvonalentumiset	0	0		0
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	0		0
Liikevoitto	884	743	19	1 704
Tuloverot	-195	-191	2	-339
Tilikauden tulos	689	552	25	1 365

Liiketoiminnan volyymit, avaintiedot

	30.6. 2008	30.6. 2007	Muutos %	31.12. 2007	Muutos %
Miljoona euroa					
Luotot yleisölle	66 500	56 404	18	60 597	10
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	43 085	37 067	16	41 709	3
Oma pääoma	10 629	10 032	6	10 793	-2
Taseen loppusumma	176 666	136 995	29	147 254	20

Tunnusluvut

	1-6 2008	1-6 2007	1-12 2007
Oman pääoman tuotto, %	12,9	9,4	11,2
Kulu/tuotto-suhde, %	35	38	35
Vakavaraisuussuhde, ensisijaiset omat varat ^{1,2} , %	12,8	13,7	13,7
Vakavaraisuussuhde ^{1,2} , %	14,2	15,5	15,3
Ensisijaiset omat varat ^{1,2} , miljoonaa euroa	9 833	9 107	9 725
Riskipainotetut saamiset ¹ , miljoonaa euroa	76 749	66 460	71 044
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta) ¹	9 631	9 307	9 347

¹Kauden lopussa.

²Tilikauden tulos ei sisälly tammi-kesäkuun lukuihin

Tunnuslukujen laskentakaavat

Oman pääoman tuotto, %:

100 x (Liikevoitto - verot) / (Oma pääoma (vuoden alun ja lopun keskiarvo))

Kulu/tuotto-suhde, %:

100 x (Liiketoiminnan kulut yhteensä / liiketoiminnan tuotot yhteensä)

Puolivuositainen kehitys

	1-6 2008	1-6 2007
Palkkiotuotot ja -kulut, miljoonaa euroa		
Varallisuudenhoito	23	27
Henkivakuutus	4	7
Arvopaperivälitys	10	22
Säilytyspalvelut	26	19
Talletukset	2	2
Säästämisen tuotteisiin liittyvät palkkiotuotot yhteensä	65	77
Maksuliikenne	73	73
Kortit	22	22
Maksuihin liittyvät palkkiotuotot yhteensä	95	95
Luotonanto	37	44
Takaukset ja dokumenttimaksut	39	28
Luotonantoon liittyvät palkkiotuotot yhteensä	76	72
Muut palkkiotuotot	34	23
Palkkiotuotot	270	267
Maksuliikenne	-29	-23
Muut palkkiokulut	-95	-85
Palkkiokulut	-124	-108
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	146	159

	1-6 2008	1-6 2007
Hallintokulut, miljoonaa euroa		
Henkilöstökulut	-276	-254
Tietotekniikkakulut ¹	-61	-59
Markkinointikulut	-18	-15
Posti-, puhelin- ja toimistokulut	-21	-19
Vuokra- ja kiinteistökulut	-42	-40
Muut	-51	-51
Kulut	-469	-438

¹ Sisältää tietotekniikka- ja huoltokulut sekä konsulttien palkkiot. Kokonaisuudessaan tietotekniikkakulut (mukaan lukien henkilöstö- ja muut vastaavat kulut) olivat 85 miljoonaa euroa vuoden 2008 ensimmäisellä puoliskolla (vuoden 2007 ensimmäisellä puoliskolla 77 miljoonaa euroa).

Segmenttiraportti

Miljoonaa euroa	Asiakastoiminnot						Asiakastoiminnot yhteensä		
	Pohjoismainen pankkitoiminta		Yhteisö-asiakkaat ja kv. pankkitoiminta		Muut asiakastoiminnot				
	1-6 2008	2007	1-6 2008	2007	1-6 2008	2007	1-6 2008	2007	%
Asiakasvastuulliset yksiköt									
Tuloslaskelma									
Rahoituskate	550	509	85	64	12	12	647	585	11 %
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	230	278	54	47	-83	-81	201	244	-18 %
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	76	56	26	17	249	161	351	234	50 %
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	1	0	0	0	0	0	1	0	
Muut tuotot	5	6	1	0	0	0	6	6	0 %
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	862	849	166	128	178	92	1 206	1 069	13 %
Henkilöstökulut	-146	-144	-31	-25	-21	-24	-198	-193	3 %
Muut kulut	-236	-222	-23	-24	13	5	-246	-241	2 %
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-2	0	-1	-2	0	0	-3	-2	50 %
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-384	-366	-55	-51	-8	-19	-447	-436	3 %
Arvonalentumistappiot luotoista	-8	41	-21	-35	0	0	-29	6	-583 %
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	0	0	0	0	0	0	0	
Liikevoitto	470	524	90	42	170	73	730	639	14 %
Tase									
Luotot yleisölle	46 562	38 038	13 728	4 286	0	0	60 290	42 324	42 %
Muut varat	528	484	35 872	1 276	52 507	38 257	88 907	40 017	122 %
Varat yhteensä	47 090	38 522	49 600	5 562	52 507	38 257	149 197	82 341	81 %
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	32 323	26 616	6 850	2 303	0	0	39 173	28 919	35 %
Muut velat	14 297	11 382	42 660	3 217	52 337	38 184	109 294	52 783	107 %
Velat yhteensä	46 620	37 998	49 510	5 520	52 337	38 184	148 467	81 702	82 %
Oma pääoma	470	524	90	42	170	73	730	639	14 %
Velat ja oma pääoma yhteensä	47 090	38 522	49 600	5 562	52 507	38 257	149 197	82 341	81 %

Segmenttiraportti, jatkuu

	Muut				Konserni		
	Konsernin tuki- ja palvelu- toiminnot		Konserni-toiminnot ja eliminoinnit		Yhteensä		
Miljoonaa euroa	1-6		1-6		1-6		
Asiakasvastaulliset yksiköt	2008	2007	2008	2007	2008	2007	%
Tuloslaskelma							
Rahoituskate	180	137	28	22	855	744	15 %
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	-1	-1	-54	-84	146	159	-8 %
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	-4	-4	32	19	379	249	52 %
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0	0	0	-1	1	-1	-200 %
Muut tuotot	2	2	5	20	13	28	-54 %
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	177	134	11	-24	1 394	1 179	18 %
Henkilöstökulut	-4	-2	-74	-59	-276	-254	9 %
Muut kulut	-8	-12	61	69	-193	-184	5 %
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	0	0	-12	-12	-15	-14	7 %
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-12	-14	-25	-2	-484	-452	7 %
Arvonalentumistappiot luotoista	0	0	3	10	-26	16	-263 %
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	0	0	0	0	0	
Operating profit	165	120	-11	-16	884	743	19 %
Tase							
Luotot yleisölle	142	121	6 068	13 959	66 500	56 404	18 %
Muut varat	76 252	59 645	-54 993	-19 071	110 166	80 591	37 %
Varat yhteensä	76 394	59 766	-48 925	-5 112	176 666	136 995	29 %
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	3 865	4 273	47	3 875	43 085	37 067	12 %
Muut velat	72 364	55 373	-58 706	-18 260	122 952	89 896	37 %
Velat yhteensä	76 229	59 646	-58 659	-14 385	166 037	126 963	31 %
Oma pääoma	165	120	9 734	9 273	10 629	10 032	6 %
Velat ja oma pääoma yhteensä	76 394	59 766	-48 925	-5 112	176 666	136 995	29 %

Tuloslaskelma

Miljoonaa euroa	Liite	1-6 2008	1-6 2007	1-12 2007
Liiketoiminnan tuotot				
<i>Korkotuotot</i>		2 741	2 338	4 909
<i>Korkokulut</i>		-1 886	-1 594	-3 378
Rahoituskate		855	744	1 531
<i>Palkkiotuotot</i>		270	267	532
<i>Palkkiokulut</i>		-124	-108	-217
Palkkiotuotot ja -kulut, netto		146	159	315
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	2	379	249	586
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta		1	-1	2
Osingot		-	-	-
Muut liiketoiminnan tuotot		13	28	169
Liiketoiminnan tuotot yhteensä		1 394	1 179	2 603
Liiketoiminnan kulut				
Hallintokulut:				
Henkilöstökulut		-276	-254	-515
Muut kulut		-193	-184	-375
Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä		-15	-14	-29
Liiketoiminnan kulut yhteensä		-484	-452	-919
Arvonalentumistappiot luotoista	3	-26	16	20
Pysyviin vastaaviin kuuluvien arvopapereiden arvonalentumiset		0	0	0
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot		0	0	0
Liikevoitto		884	743	1 704
Tuloverot		-195	-191	-339
Tilikauden tulos		689	552	1 365
Josta:				
Nordea Pankki Suomi Oyj:n osakkeenomistajien osuus		688	551	1 363
Vähemmistöosuudet		1	1	2
Yhteensä		689	552	1 365

Tase

Miljoonaa euroa	Liite	30.6. 2008	31.12. 2007	30.6. 2007
Varat				
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset		1 712	1 953	1 965
Valtion velkasitoumukset ja muut keskuspankki-rahoitukseen oikeuttavat arvopaperit		1 995	2 149	2 230
Saamiset luottolaitoksilta	4	56 395	45 549	41 365
Luotot yleisölle	4	66 500	60 597	56 404
Korolliset arvopaperit		2 292	2 215	1 090
Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit		-	-	25
Osakkeet		982	1 465	986
Johdannaissopimukset	6	43 686	30 731	30 440
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset		-106	-45	-95
Osakkuusyritysosakkeet		79	76	78
Aineettomat hyödykkeet		53	48	23
Aineelliset hyödykkeet		112	110	94
Sijoituskiinteistöt		4	4	4
Laskennalliset verosaamiset		2	136	332
Versaamiset		83	21	10
Eläke-etuussaamiset		66	59	55
Muut varat		2 067	1 412	1 421
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot		744	774	568
Varat yhteensä		176 666	147 254	136 995
Velat				
Velat luottolaitoksille		38 432	26 789	22 054
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle		43 085	41 709	37 067
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat		32 968	29 635	30 208
Johdannaissopimukset	6	44 134	32 012	30 869
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset		-57	-77	-139
Verovelat		113	56	40
Muut velat		4 940	3 970	4 264
Siirtovelat ja saadut ennakot		1 075	979	907
Laskennalliset verovelat		47	33	24
Varaukset		52	45	89
Eläke-etuusvastuut		44	40	46
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla		1 204	1 270	1 534
Velat yhteensä		166 037	136 461	126 963
Oma pääoma				
Vähemmistöosuudet		6	7	6
Osakepääoma		2 319	2 319	2 319
Ylikurssirahasto		599	599	599
Muut rahastot		2 928	2 929	2 899
Kertyneet voittovarot		4 777	4 939	4 209
Oma pääoma yhteensä		10 629	10 793	10 032
Velat ja oma pääoma yhteensä		176 666	147 254	136 995
Omien velkojen vakuudeksi annettu omaisuus		8 699	7 311	7 018
Muu vakuudeksi annettu omaisuus		-	-	252
Vastuusitoumukset		16 693	13 201	10 675
Muut sitoumukset (pl. johdannaissopimukset)		17 962	16 787	16 138
Johdannaissopimukset		3 449 783	3 016 978	2 714 442

Tuottojen ja kulujen kirjaaminen

	1-6 2008	1-6 2007	1-12 2007
Miljoonaa euroa			
Muuntoerot tilikauden aikana	0	2	2
Myytavissä olevat sijoitukset:			
Omaan pääomaan kirjatut myyntivoitot/-tappiot	-1	-	1
Konsernituki	-	-	-54
Verot omaan pääomaan suoraan kirjatuista ja omasta pääomasta siirretyistä eristä	0	-	0
Suoraan omaan pääomaan kirjatut tuotot, netto	-1	2	-51
Tilikauden tulos	689	552	1 365
Tilikauden aikana kirjatut tuotot ja kulut yhteensä	688	554	1 314
Josta:			
Nordea Pankki Suomi Oyj:n osakkeenomistajien osuus	687	553	1 312
Vähemmistöosuudet	1	1	2
Yhteensä	688	554	1 314

Rahavirtalaskelma

	1-6 2008	1-6 2007	1-12 2007
Miljoonaa euroa			
<i>Liiketoiminta</i>			
Liikevoitto	884	743	1 704
Oikaisut rahavirtaan sisällyttämistä eristä	45	142	-31
Maksetut tuloverot	-50	-55	-69
Liiketoiminnan rahavirta ennen liiketoimintaan kuuluvien saamisten ja velkojen muutosta	879	830	1 604
Liiketoimintaan kuuluvien saamisten ja velkojen muutos	4 269	151	1 907
Liiketoiminnan rahavirta	5 148	981	3 511
<i>Investoinnit</i>			
Tytäryritysosakkeiden ja -osuuksien myynnit/hankinnat	-	13	73
Osakkuusyrittösosakkeiden myynnit/hankinnat	-7	6	24
Aineelliset hyödykkeet	-17	-26	-63
Aineettomat hyödykkeet	-15	-3	-33
Muiden pysyvien vastaavien hankinnat/myynnit	19	0	-4
Investointien rahavirta	-20	-10	-3
<i>Rahoitustoiminta</i>			
Liikkeeseen lasketut / takaisin maksetut lainat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	-43	-131	-415
Maksetut osingot	-850	-4 000	-4 000
Muut muutokset	-2	2	-126
Rahoitustoiminnan rahavirta	-895	-4 129	-4 541
Tilikauden rahavirta	4 233	-3 158	-1 033
Rahavarat tilikauden alussa	15 434	16 467	16 467
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	0	-	0
Rahavarat tilikauden lopussa	19 667	13 309	15 434
Muutos	4 233	-3 158	-1 033
Käteiset ja niihin rinnastettavat varat	30.6.	30.6.	31.12.
Seuraavat erät sisältyvät käteisiin ja niihin rinnastettaviin varoihin (miljoonaa euroa):	<u>2008</u>	<u>2007</u>	<u>2007</u>
Käteiset varat ja saamiset keskuspankeilta	1 712	1 965	1 953
Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta	17 955	11 344	13 481

Käteiset varat sisältävät käteiset maksuvälineet ja ulkomaiset setelit. Saamisiin keskuspankeilta sisältyvät keskuspankeissa ja julkisen viranomaisen ylläpitämässä postisiirtojärjestelmissä olevat tilit, jotka täyttävät seuraavat ehdot:

- keskuspankin tai postisiirtojärjestelmän kotipaikka on maassa, jossa yhtiöllä on toimipaikka
- tilillä olevat varat ovat milloin tahansa käytettävissä.

Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta sisältävät käteiset varat lukuun ottamatta joukkolainoja ja muita korollisia arvopapereita.

Tilinpäätöksen liitetiedot

Liite 1 Tilinpäätösperiaatteet

NPS:n konsernitilinpäätös on laadittu EU:n hyväksymien kansainvälisten tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards) ja Suomen kirjanpitolain mukaisesti sekä soveltuvin osin Suomen luottolaitostoiminnasta annetun lain, Rahoitustarkastuksen määräysten ja ohjeiden sekä valtiovarainministeriön luottolaitoksen tilinpäätöksestä ja konsernitilinpäätöksestä antaman asetuksen mukaisesti.

Tämä osavuositarkastus on laadittu IAS 34 Osavuositarkastukset -standardin säännösten mukaisesti. Osavuositarkastusta ei ole tilintarkastettu.

Muutokset tilinpäätösperiaatteissa ja esitystavassa

Tilinpäätösperiaatteet, laskentatavat ja esitystapa ovat olennaisilta osiltaan samat kuin vuoden 2007 vuosikertomuksessa lukuun ottamatta muutosta osinkojen ja pääomarahastoista sekä muista osakkeista saatujen tuottojen esitystavassa tuloslaskelmassa.

Konserniyrityksiltä ja osakkuusyrityksiltä saadut osingot on esitetty omana eränä ”Osingot” emoyhtiön tuloslaskelmassa. Konsernitilinpäätöksessä konserniyrityksiltä saadut osingot on eliminoitu ja osakkuusyrityksiltä saadut osingot on luokiteltu uudelleen erään ”Osakkuusyritysosakkeet”. ”Kaikki muut saadut osingot on kirjattu erään ”Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto”. Vertailuluvut on oikaistu vastaavasti.

Sijoitukset pääomarahastoihin on luokiteltu uudelleen ja arvostettu käypään arvoon tuloslaskelman kautta pääomasijoittajia koskevien IAS 28 -säännösten mukaisesti. Voitot ja tappiot näistä sijoituksista on luokiteltu uudelleen erästä ”Muut liiketoiminnan tuotot” erään ”Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto”. Vertailuluvut on oikaistu vastaavasti.

Alla olevassa taulukossa on esitetty muutoksen vaikutukset tuloslaskelmaan vuoden 2008 alkupuoliskolla ja vertailuajanjaksoilla. Vaikutus taseeseen on vähäinen.

Miljoonaa euroa	1-6 2008		1-6 2007		1-12 2007	
	Raportoitu	Ilman muutosta	Oikaistu	Raportoitu	Oikaistu	Raportoitu
Rahituskate ¹	855	855	744	797	1 531	1 531
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	379	364	249	185	586	541
Osingot	-	5	-	1	-	24
Muut liiketoiminnan tuotot	13	23	28	38	169	190

¹ Lisätietoja ”Rahituskatteen” uudelleenluokituksesta, ks. Vuosikertomus 2007 liite 1 ”Tilinpäätösperiaatteet”.

Liite 2 Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto

	1-6	1-6	1-12
Miljoonaa euroa	2008	2007	2007
Osakkeet, osuudet ja muut osakesidonnaiset instrumentit	53	26	89
Korolliset arvopaperit ja muut korkosidonnaiset instrumentit	168	107	287
Muut rahoitusinstrumentit	45	19	3
Valuuttakurssimuutokset	113	97	207
Yhteensä	379	249	586

Liite 3 Arvonalentumistappiot luotoista

	1-6	1-6	1-12
Miljoonaa euroa	2008	2007	2007
Arvonalentumistappiot tyypeittäin, netto			
Saamiset luottolaitoksilta	-1	0	-1
- josta toteutuneet luottotappiot ja arvonalentumiset	-1	0	-1
- josta arvonalentumisten peruutukset ja palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista	-	-	0
Luotot yleisölle	-17	26	-5
- josta toteutuneet luottotappiot ja arvonalentumiset	-55	-50	-123
- josta arvonalentumisten peruutukset ja palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista	38	76	118
Taseen ulkopuoliset erät ¹	-8	-10	26
- josta toteutuneet luottotappiot ja arvonalentumiset	-8	-11	-4
- josta arvonalentumisten peruutukset ja palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista	0	1	30
Yhteensä	-26	16	20
Arvonalentumistappioiden erittely			
Taseeseen kirjattujen arvonalentumisten muutokset	-33	6	-3
- josta luotot ja muut saamiset	-25	16	-29
- josta taseen ulkopuoliset erät ¹	-8	-10	26
Suoraan tuloslaskelmaan kirjatut muutokset	7	10	23
- josta toteutuneet luottotappiot	-3	-1	-3
- josta palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista	10	11	26
Yhteensä	-26	16	20

¹ Sisältyy taseen varauksiin

Liite 4 Luottosalkku ja siihen sisältyvät arvonalentumiset

	Yhteensä		
	30.6. 2008	31.12. 2007	30.6. 2007
Miljoonaa euroa			
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo ei ole alentunut	122 485	105 856	97 458
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo on alentunut:	755	616	606
- Muut kuin järjestämättömät	481	405	401
- Järjestämättömät	274	211	205
Luotot ja muut saamiset ennen arvonalentumisia	123 240	106 472	98 064
Saatavakohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-186	-186	-200
- Muut kuin järjestämättömät	-112	-101	-116
- Järjestämättömät	-74	-85	-84
Saatavaryhmäkohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-159	-140	-95
Arvonalentumiset	-345	-326	-295
Luotot ja muut saamiset, kirjanpitoarvo	122 895	106 146	97 769

	Luottolaitokset			Yleisö		
	30.6. 2008	31.12. 2007	30.6. 2007	30.6. 2008	31.12. 2007	30.6. 2007
Miljoonaa euroa						
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo ei ole alentunut	56 398	45 551	41 366	66 087	60 305	56 092
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo on alentunut:	-	-	-	755	616	606
- Muut kuin järjestämättömät	-	-	-	481	405	401
- Järjestämättömät	-	-	-	274	211	205
Luotot ja muut saamiset ennen arvonalentumisia	56 398	45 551	41 366	66 842	60 921	56 698
Saatavakohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-	-	-	-186	-186	-200
- Muut kuin järjestämättömät	-	-	-	-112	-101	-116
- Järjestämättömät	-	-	-	-74	-85	-84
Saatavaryhmäkohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-3	-2	-1	-156	-138	-94
Arvonalentumiset	-3	-2	-1	-342	-324	-294
Luotot ja muut saamiset, kirjanpitoarvo	56 395	45 549	41 365	66 500	60 597	56 404

Arvonalentumiskirjausten täsmäytys

	Luottolaitokset		Yleisö		Yhteensä		Yhteensä
	Saatava-kohtaisesti arvostetut	Saatava-ryhmäkohtaisesti arvostetut	Saatava-kohtaisesti arvostetut	Saatava-ryhmäkohtaisesti arvostetut	Saatava-kohtaisesti arvostetut	Saatava-ryhmäkohtaisesti arvostetut	
Luotot ja muut saamiset, miljoonaa euroa							
Vuoden alussa, 1. tammikuuta 2008	-	-2	-186	-138	-186	-140	-326
Arvonalentumiset	-	-1	-36	-16	-36	-17	-53
Peruutukset	-	0	24	4	24	4	28
Tulosvaikutteisesti kirjatut muutokset	-	-1	-12	-12	-12	-13	-25
Luottotappioiden kattamiseksi käytetyt arvonalentumiset	-	-	9	-	9	0	9
Valuuttakurssimuutosten ja uudelleenluokittelun vaikutus	-	-	3	-6	3	-6	-3
Kauden lopussa, 30. kesäkuuta 2008	-	-3	-186	-156	-186	-159	-345
Vuoden alussa, 1. tammikuuta 2007	-	-	-263	-122	-263	-122	-385
Arvonalentumiset	-	0	-12	-37	-12	-37	-49
Peruutukset	-	-	48	18	48	18	66
Tulosvaikutteisesti kirjatut muutokset	-	0	36	-19	36	-19	17
Luottotappioiden kattamiseksi käytetyt arvonalentumiset	-	-	10	0	10	-	10
Valuuttakurssimuutosten ja uudelleenluokittelun vaikutus ¹	-	-1	17	47	17	46	63
Kauden lopussa, 30. kesäkuuta 2007	-	-1	-200	-94	-200	-95	-295

¹ Pääosin taseen ulkopuolisten erien uudelleenluokittelua

Arvonalentumiset

	30.6. 2008	31.12. 2007	30.6. 2007
Miljoonaa euroa			
Taseeseen kirjattujen erien arvonalentumiset	-345	-326	-295
Taseen ulkopuolisten erien arvonalentumiset	-41	-33	-73
Arvonalentumiset yhteensä	-386	-359	-368

Tunnusluvut

	30.6. 2008	31.12. 2007	30.6. 2007
Saamiset, joiden arvo on alentunut / luotot yhteensä, brutto ² , %	0,6	0,6	0,6
Saamiset, joiden arvo on alentunut / luotot yhteensä, netto ³ , %	0,5	0,4	0,4
Arvonalentumiset / luotot yhteensä ⁴ , %	0,3	0,3	0,3
Arvonalentumiset / saamiset, joiden arvo on alentunut ⁵ , %	24,6	30,2	33,0
Järjestämättömät saamiset, joiden arvo ei ole alentunut ⁶ , miljoonaa euroa	25	6	5

² Saatavakohtaisesti arvostetut saamiset, joiden arvo on alentunut, ennen arvonalentumisia / luotot yhteensä ennen arvonalentumisia, %

³ Saatavakohtaisesti arvostetut saamiset, joiden arvo on alentunut, arvonalentumisten jälkeen / luotot yhteensä ennen arvonalentumisia, %

⁴ Arvonalentumiset yhteensä / luotot yhteensä ennen arvonalentumisia, %

⁵ Arvonalentumiset saatavakohtaisesti arvostetuista luotoista, joiden arvo on alentunut / saatavakohtaisesti arvostetut luotot, joiden arvo on alentunut, %

⁶ Eräätynneet saamiset, joiden arvo ei ole alentunut tulevien rahavirtojen ansiosta (sisältyvät saamisiin, joiden arvo ei ole alentunut)

Liite 5 Rahoitusinstrumenttien luokittelu

Miljoonaa euroa	Lainat ja muut saamiset	Eräpäivään saakka pidettävät	Kaupankäyntierät	Käypään arvoon arvostettavat erät	Suojaavat johdannais-sopimukset	Myytä-vissä olevat	Yhteensä
Rahoitusvarat							
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset	1 712	-	-	-	-	-	1 712
Valtion velkasitoumukset ja muut keskuspankki-rahoitukseen oikeuttavat arvopaperit	-	-	1 995	-	-	-	1 995
Saamiset luottolaitoksilta	49 888	-	558	5 949	-	-	56 395
Luotot yleisölle	66 500	-	-	-	-	-	66 500
Korolliset arvopaperit	-	-	530	1 757	-	5	2 292
Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit	-	-	-	-	-	-	-
Osakkeet	-	-	958	24	-	0	982
Johdannaissopimukset	-	-	43 538	-	148	-	43 686
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset	-106	-	-	-	-	-	-106
Muut varat	1 201	-	-	861	-	-	2 062
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot	489	-	-	-	-	-	489
Yhteensä 30.6.2008	119 684	-	47 579	8 591	148	5	176 007
Yhteensä 31.12.2007	103 733	-	35 011	7 605	171	6	146 526
Yhteensä 30.6.2007	100 275	-	35 015	754	218	5	136 267
Rahoitusvelat							
Miljoonaa euroa			Kaupankäyntierät	Käypään arvoon arvostettavat erät	Suojaavat johdannais-sopimukset	Muut rahoitus-velat	Yhteensä
Velat luottolaitoksille			177	-	-	38 255	38 432
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle			-	-	-	43 085	43 085
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat			5 234	-	-	27 734	32 968
Johdannaissopimukset			43 764	-	370	-	44 134
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset			-	-	-	-57	-57
Muut velat			7	-	-	4 924	4 931
Siirtovelat ja saadut ennakot			-	-	-	705	705
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla			-	-	-	1 204	1 204
Yhteensä 30.6.2008			49 182	-	370	115 850	165 402
Yhteensä 31.12.2007			36 925	1 910	398	96 726	135 959
Yhteensä 30.6.2007			35 620	-	244	90 597	126 461

Liite 6 Johdannaissopimukset

Käypä arvo	30.6.2008		31.12.2007		30.6.2007	
	Varat	Velat	Varat	Velat	Varat	Velat
Miljoonaa euroa						
Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät johdannaissopimukset						
Korkojohdannaiset	29 367	30 088	19 325	19 792	22 370	22 848
Osakejohdannaiset	1 158	1 533	1 386	1 909	1 551	1 906
Valuuttajohdannaiset	8 318	7 564	7 382	7 445	4 699	4 305
Luottojohdannaiset	2 208	2 140	1 163	1 177	664	634
Muut johdannaiset	2 487	2 439	1 304	1 291	938	932
Yhteensä	43 538	43 764	30 560	31 614	30 222	30 625

Suojaavat johdannaissopimukset

Korkojohdannaiset	147	46	171	84	152	112
Osakejohdannaiset	-	-	-	-	-	-
Valuuttajohdannaiset	1	324	0	314	66	132
Yhteensä	148	370	171	398	218	244

Johdannaissopimukset yhteensä, käypä arvo

Korkojohdannaiset	29 514	30 134	19 496	19 876	22 522	22 960
Osakejohdannaiset	1 158	1 533	1 386	1 909	1 551	1 906
Valuuttajohdannaiset	8 319	7 888	7 382	7 759	4 765	4 437
Luottojohdannaiset	2 208	2 140	1 163	1 177	664	634
Muut johdannaiset	2 487	2 439	1 304	1 291	938	932
Yhteensä	43 686	44 134	30 731	32 012	30 440	30 869

Nimellisarvo

Miljoonaa euroa	30.6.2008	31.12.2007	30.6.2007
-----------------	-----------	------------	-----------

Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät johdannaissopimukset

Korkojohdannaiset	2 569 170	2 183 814	2 005 625
Osakejohdannaiset	23 196	21 962	24 873
Valuuttajohdannaiset	723 008	676 382	555 220
Luottojohdannaiset	100 974	94 624	85 695
Muut johdannaiset	11 745	10 472	10 563
Yhteensä	3 428 093	2 987 254	2 681 976

Suojaavat johdannaissopimukset

Korkojohdannaiset	18 299	26 139	27 756
Osakejohdannaiset	-	-	-
Valuuttajohdannaiset	3 391	3 585	4 710
Yhteensä	21 690	29 724	32 466

Johdannaissopimukset yhteensä, nimellisarvo

Korkojohdannaiset	2 587 469	2 209 953	2 033 381
Osakejohdannaiset	23 196	21 962	24 873
Valuuttajohdannaiset	726 399	679 967	559 930
Luottojohdannaiset	100 974	94 624	85 695
Muut johdannaiset	11 745	10 472	10 563
Yhteensä	3 449 783	3 016 978	2 714 442

Liite 7 Oma pääoma

Nordea Pankki Suomi Oyj:n osakkeenomistajien osuus							
Miljoonaa euroa	Osake- pääoma ¹	Ylikurssi- rahasto	Muut rahastot	Kertyneet voittovarot	Yhteensä	Vähem- mistö- osuudet	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma tilivuoden alussa, 1.1.2008	2 319	599	2 929	4 939	10 786	7	10 793
Myytävissä olevien sijoitusten netto-muutos, verojen jälkeen	-	-	-1	-	-1	-	-1
Valuuttakurssierot	-	-	-	0	0	-	0
<i>Omaan pääomaan suoraan kirjatut tuotot, netto</i>	-	-	-1	0	-1	-	-1
Tilikauden tulos	-	-	-	688	688	1	689
<i>Omaan pääomaan suoraan kirjatut erät yhteensä</i>	-	-	-1	688	687	1	688
Osakeperusteiset maksut	-	-	-	0	0	-	0
Vuodelta 2007 maksetut osingot	-	-	-	-850	-850	-	-850
Muut muutokset	-	-	-	0	0	-2	-2
Oma pääoma 30.6.2008	2 319	599	2 928	4 777	10 623	6	10 629

Nordea Pankki Suomi Oyj:n osakkeenomistajien osuus							
Miljoonaa euroa	Osake- pääoma ¹	Ylikurssi- rahasto	Muut rahastot	Kertyneet voitto- varat	Yhteensä	Vähem- mistö- osuudet	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma tilivuoden alussa, 1.1.2007	2 319	599	2 899	7 656	13 473	6	13 479
Myytävissä olevien sijoitusten nettomuutos, verojen jälkeen	-	-	1	-	1	-	1
Konsernituki	-	-	-	-54	-54	-	-54
Valuuttakurssierot	-	-	0	2	2	-	2
<i>Omaan pääomaan suoraan kirjatut tuotot, netto</i>	-	-	1	-52	-51	-	-51
Tilikauden tulos	-	-	-	1 363	1 363	2	1 365
<i>Omaan pääomaan suoraan kirjatut erät yhteensä</i>	-	-	1	1 311	1 312	2	1 314
Osakeperusteiset maksut	-	-	-	1	1	-	1
Vuodelta 2006 maksetut osingot	-	-	-	-4 000	-4 000	-	-4 000
Muut muutokset	-	-	29	-29	0	-1	-1
Oma pääoma 31.12.2007	2 319	599	2 929	4 939	10 786	7	10 793

Nordea Pankki Suomi Oyj:n osakkeenomistajien osuus							
Miljoonaa euroa	Osake- pääoma ¹	Ylikurssi- rahasto	Muut rahastot	Kertyneet voitto- varat	Yhteensä	Vähem- mistö- osuudet	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma tilikauden alussa, 1.1.2007	2 319	599	2 899	7 656	13 473	6	13 479
Valuuttakurssierot	-	-	-	2	2	-	2
<i>Omaan pääomaan suoraan kirjatut tuotot, netto</i>	-	-	-	2	2	-	2
Tilikauden tulos	-	-	-	551	551	1	552
<i>Omaan pääomaan suoraan kirjatut erät yhteensä</i>	-	-	-	553	553	1	554
Osakeperusteiset maksut	-	-	-	0	0	-	0
Vuodelta 2006 maksetut osingot	-	-	-	-4 000	-4 000	-	-4 000
Muut muutokset	-	-	-	-	-	-1	-1
Oma pääoma 30.6.2007	2 319	599	2 899	4 209	10 026	6	10 032

¹ Rekisteröityjä osakkeita oli 1 030,8 miljoonaa kappaletta 30. kesäkuuta 2008 (1 030,8 miljoonaa 31. joulukuuta 2007 ja 1 030,8 miljoonaa 30. kesäkuuta 2007).

Liite 8 Vakavaraisuus

Vakavaraisuuspääoma

Miljoonaa euroa	30.6. 2008 ¹	31.12. 2007	30.6. 2007 ¹
Ensisijainen pääoma	9 833	9 725	9 107
Vakavaraisuuspääoma yhteensä	10 908	10 875	10 311

¹ Ei sisällä tilikauden tulosta, 30.6.2007 lukuja tarkennettu.

Miljoona euroa	30.6. 2008	30.6. 2008	31.12. 2007	31.12. 2007	30.6. 2007 ²	30.6. 2007 ²
	Pääoma- vaade	Riski- painotetut sitoumukset	Pääoma- vaade	Riski- painotetut sitoumukset	Pääoma- vaade	Riski- painotetut sitoumukset
Luottoriski	5 387	67 340	4 923	61 539	4 836	60 446
Perusmenetelmä (FIRB)	2 015	25 192	1 838	22 971	1 938	24 228
- josta yritys vastuut	1 556	19 448	1 468	18 341	1 515	18 935
- josta luottolaitos vastuut	444	5 548	352	4 403	392	4 897
- josta muut	15	196	18	227	31	396
Standardimentelmä	3 372	42 148	3 085	38 568	2 897	36 218
- josta vähittäis vastuut	1 253	15 657	1 187	14 838	1 224	15 301
- josta valtio vastuut	2	19	6	77	5	66
- josta muut	2 117	26 472	1 892	23 653	1 668	20 851
Markkinariski	161	2 007	95	1 189	85	1 063
- josta kaupankäyntivarasto, VaR	111	1 379	78	982	60	750
- josta kaupankäyntivarasto, standardimentelmä	50	628	17	207	25	313
- josta valuuttakurssi- ja kultariski, standardimentelmä	0	0	0	0	0	0
Operatiivinen riski	318	3 975	272	3 403	272	3 403
Standardimentelmä	318	3 975	272	3 403	272	3 403
Yhteensä ennen oikaisuja	5 866	73 322	5 290	66 131	5 193	64 912

Oikaisu siirtymäsäännöksiin perustuen

Pääomatarpeen lisäys siirtymäsäännösten mukaisesti	274	3 427	394	4 913	103	1 288
Yhteensä	6 140	76 749	5 684	71 044	5 296	66 200

Vakavaraisuussuhde

	30.6. 2008	31.12. 2007	30.6. 2007 ²
Ensisijainen oma pääoma, %, mukaan lukien tilikauden tulos	13,7	13,7	14,5
Vakavaraisuussuhde, %, mukaan lukien tilikauden tulos	15,1	15,3	16,4
Ensisijainen oma pääoma, %, pois lukien tilikauden tulos	12,8	11,8	13,8
Vakavaraisuussuhde, %, pois lukien tilikauden tulos	14,2	13,4	15,6

² 30.6.2007 lukuja tarkennettu

Pääomavaateen jakauma

Vastuuryhmä	Keskimääräinen riskipaino, %	Pääomavaade, miljoonaa euroa
Yritys vastuut	55	1 556
Luottolaitos vastuut	24	444
Vähittäis vastuut	51	1 253
Valtio vastuut	0	2
Muut	37	2 132
Luottoriski yhteensä		5 387